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1. GRUNDLAGEN 
 
 
 
Auftrag : Betreibungs- und Konkursamt Basel-Stadt, 
   vom 23. August 2023 
 
 
 
Planunterlagen : Situationsplan Msst. 1 : 500, vom 12. November 2023 
   Architektenpläne, ohne Msst., 
   vom 12. Juni 2011/22. August 2023 
 
 
 
Grundbuchauszug : Grundbuchamt Basel-Stadt, 
   vom 21. August 2023 
 
 
 
Auskünfte : Hochbauamt Basel-Stadt, vom 13. November 2023 
 
 
 
Besichtigung : 12. Oktober 2023 
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2. UEBERSICHTSPLAN 
 

 
 



 

 

5 

3. PHOTOS 
 

 Entrée/Vorplatz 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG Entrée/Vorplatz 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG

Hauseingang/Windfang und Treppenhaus mit Lift im EG Malzgasse 22 Vorplatz mit Lift im 3.UG Malzgasse 22

Gang und Abstellraum im 3.UG Malzgasse 22 Autoeinstellhallenplatz und Ausschnitt aus der Autoeinstellhalle im 2.UG

Hallenschwimmbad im 1.UGGarderoberaum und separates WC im 1.UG
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offene Einbauküche 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG

weiterer Ausschnitt Wohn-/Esszimmer 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG weiteres Zimmer mit Einbauschränken 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG

WC/Dusche 1   4.5-Zi.-Whg. im 8.OG weiterer Ausschnitt WC/Dusche 1 und Waschküche 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG

Zimmer und WC/Dusche 2   4.5-Zi.-Whg. im 8.OG weiteres Zimmer mit Einbauschränken 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG

Wohn-/Esszimmer 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG
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Loggia 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG Weitsicht von Loggia aus 4.5-Zi.-Whg. im 8.OG

Treppenhaus mit Galerie im 9.OG Gang und Ausschnitt aus der Terrasse 5801 im 9.OG

Terrasse 5801 im 9.OG Fernsicht von der Terrasse 5801 im 9.OG  
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4. GRUNDSTÜCK UND LIEGENSCHAFT 
 
 
 
Parzelle 
 
Gemeinde : Basel-Stadt, Sektion 5 
 
GB Nummer : Stammparzelle 5/626, haltend 2‘624.0 m2 

 

   Stockwerkeigentums- 
   parzellen Stammgrundstück, LIG  
     Basel Sektion 5/626 
     21.55/1000, Index: 0 
     Nr. 5801, dunkelgrün, Haus 
     Nr. 22: Räume im 8.OG  
     StWE- Parz. 5/626-74 
     (4.5-Zi.-Wohnung), Raum im 
     3.UG (Kellerraum) 
 
    

   Stockwerkeigen- 
   tumsparzelle Stammgrundstück, LIG  
     Basel Sektion 5/626 
     28.5/1000, Index: 0 
     Nr. 9000, gelb, Raum im 

    1. und 2. UG (AEH) StWE- 
     Parz. 5/626-98 
 

   Miteigentums- 
   anteil Grundstück-Nr. 626-98-82 
     Stammgrundstück, STW 
     Basel Sektion 5/626-98 
     1/114, Index: 0 
     Autoeinstellhallenplatz 
 
 
 
Eigentümer 
 
Alleineigentum : Marescalchi Andrea 
 
 
 
Grundbucheintragungen 
 
Anmerkungen : Stammparzelle 5/626: 
   10.02.2011  2011/395/0  Beseitigung der Einrichtung 
   gem. Allmendgesetz ID.2011/000264 
   30.06.2011  2011/1552/0  Anteil(e) verpfändet 
   ID.2011/000517 
   30.06.2011  2011/1552/0  Stockwerkbegründung vor 
   Gebäudeerstellung ID.2011/000520 
   11.07.2022  2022/1955/0  Auf Anteil(en): Verfügungs- 
   beschränkung (StWEP 626-74, MEP 626-98-82) 
   ID.2022/001321 
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   Stockwerkeigentumsparzelle 5/626-74: 
   30.06.2011  2013/207/0/2  Reglement, 
   ID.2011/000518 
   30.06.2011  2011/1552/0  Stockwerkbegründung 
   vor Gebäudeerstellung ID.2011/000520 
 

   Stockwerkeigentumsparzelle 5/626-98: 
   30.06.2011  2013/207/02  Reglement, 
   ID.2011/000518 
   30.06.2011  2011/1552/0  Anteil(e) verpfändet 
   ID.2011/000517 
   30.06.2011  2011/1552/0  Nutzungs- und Verwal- 
   tungsordnung ID.2011/000519 
   30.06.2011  2011/1552/0  Stockwerkbegründung  
   vor Gebäudeerstellung ID.2011/000520 
   30.01.2023  2023/248/0  Auf Anteil(en): Verfügungs- 
   beschränkung (MEP 626-98-82) ID.2023/000081 
 

   Miteigentumsanteil 5/626-98-82: 
   30.06.2011  2011/1552/0  Nutzungs- und Verwal- 
   tungsordnung ID.2011/000519 
 
Dienstbarkeiten : Stammparzelle 5/626: 
   03.01.1973  237/383f  (L) Benützungs-, Durchgangs-, 
   Durchfahrts- und Durchleitungsrecht ID.2001/000145 
   z.G. IWB Industrielle Werke Basel, Basel (UID: CHE- 
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
      - 1 x 2.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. Nr. 626-32, 
        mit Kellerraum im 3.UG 
 
 
7. Obergeschoss   : Lautengartenstr. 11, 13, 15, Malzgasse 22: 
      vier Treppenhäuser mit Lift und Zugang zu: 
      - 3 x 4.5-Zi.-Wohnungen, StWE-Parz. Nrn. 626-14 
        626-53 und 626-73, je mit Kellerraum im 3.UG 
      - 3 x 3.5-Zi.-Wohnungen, StWE-Parz. Nrn. 626-15 
        626-35 und 626-52, je mit Kellerraum im 3.UG 
      - 1 x 2.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. Nr. 626-34, 
         mit Kellerraum im 3.UG 
 
 
8. Obergeschoss   : Lautengartenstr. 11, 13, 15, Malzgasse 22: 
      vier Treppenhäuser mit Lift und Zugang zu: 
      - 3 x 4.5-Zi.-Wohnungen, StWE-Parz. Nrn. 626-16 
        626-55 und 626-74, je mit Kellerraum im 3.UG 
      - 2 x 3.5-Zi.-Wohnungen, StWE-Parz. Nrn. 626-17 
        und 626-54, je mit Kellerraum im 3.UG 
      - Räume im 8.OG samt Treppenhaus vom 
        7. - 9. OG und Raum (Keller) im 3.UG, StWE- 
        Parz. Nr. 626-36¹ 
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9. Obergeschoss   : Lautengartenstr. 11, 13, 15, Malzgasse 22: 
      vier Treppenhäuser mit Lift und Zugang zu: 
      - 1 x 4.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. Nr. 626-18, mit 
        Kellerraum im 3.UG 
      - 1 x 3.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. Nr. 626-19, mit 
        Kellerraum im 3.UG 
      - drei Dachterrassen 
 

      Die Objektaufteilung wurde vom Experten mit Hilfe  
      des Reglementes durchgeführt. 
 
 
4.5-Zi.-Wohnung im 8. Obergeschoss, StWE-Parzellen Nr. 626-74: 
 

8. Obergeschoss   : 4.5-Zi.-Wohnung StWE-Parz. Nr. 626-74 beste- 
      hend aus : Entrée / Vorplatz, Gang mit Einbau- 
      schränken, Waschküche, Wohn-/Esszimmer mit  
      mit Balkon, drei Zimmer, davon ein Zimmer mit  
      Einbauschränken, offene Einbauküche, zwei 
      WC/Duschen 
 

9. Obergeschoss   : Vorplatz/Treppe mit Galerie, Gang, Dachterrasse 
 
 
 
Raumgrössen 
      Räume Wohnflächen Nebenflächen 
 

8. Obergeschoss   : 4.5-Zi.-Whg., im 8. Obergeschoss 
      Entrée / Vorplatz       4.8 m2 
      Gang     26.4 m2 
      Waschküche       2.6 m2 
      Wohn- / Esszimmer    26.4 m2 
      Zimmer 1     16.3 m2 
      Zimmer 2     10.7 m2 
      Zimmer 3     17.8 m2 
      offene Einbauküche      9.0 m2 
      Reduit       1.6 m2 
      WC/Dusche       4.0 m2 

       WC/Dusche       5.4 m2 
       Loggia 10.0 m2 ½ Ant.    5.0 m2 
 9. Obergeschoss    Dachterrasse 70.0 m2 
       ½ Anteil     35.0 m2 

      Total 165.0 m2 
 

      Dem Experten standen für die Berechnung der  
      Wohnflächen keine massstäblichen Architekten- 
      pläne zur Verfügung, weshalb Ungenauigkeiten 
      bezüglich der Flächenagaben bestehen können. 
 
 
 
Konstruktion 
 
Fassade    : Massivbauweise in Sichtbeton-/Backsteinmauer- 
      werk, mit Aussenwärmedämmung, verputzt und ge- 
      stirchen, EG mit Natursteinplatten verkleidet 
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Innere Trag- 
und Trennwände   : Beton, Kalksandstein, Backsteinmauerwerk, Leicht- 
      bauwände 
Treppenhaus   : Betontreppe, mit Natursteinplattenbelag 
 
Decken : Beton 
 
Dach     : Flachdach isoliert, mit entsprechendem Schutzbe- 
      lag, Kiesschutz und extensiver Begrünung 
 
Fenster / äussere 
Abschlüsse    : Holz-/Metallfenster, mit 3-fach-Isolierverglasung,  
      Aluminium-Rafflamellenstoren, mit elektrischem An- 
      trieb, Balkone mit Sonnenstoren mit elektrischem 
      Antrieb 
 
Spenglerarbeiten   : Chromstahl 
 
 
 
Ausbau 
 
Böden    : 4.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. 626-74: 
      Fischgratparkett, keramische Platten 
 

      Hauseingang/Treppenhaus : 
      Natursteinplatten 
 

      Kellerräume : 
      Zementüberzug, gestrichen 
 

 Wände    : 4.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. 626-74: 
       Abrieb, gestrichen, keramische Platten 

 

      Hauseingang/Treppenhaus : 
      Abrieb gestrichen, z. Teil mit Natursteinplatten ver- 
      kleidet 
 

      Kellerräume : 
      Beton / Kalksandstein, gestrichen 
 
Decken    : 4.5-Zi.-Wohnung, StWE-Parz. 626-74: 
      Weissputz, gestrichen 
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